
ilIlWIlWlIlllWllWlIlllill 
MMB2017000001257 

3 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z7/32 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za III. čtvrtletí roku 2017 

Obsah: 

• Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za III. čtvrtletí roku 2017 
• Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2017, ke které KV ZMB přijal usnesení 

Přehled usnesení přijatých na 30. - 32. řádné schůzi KV ZMB 

Předkládá: 

Ing. Oliver Pospíšil 
předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRAVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZA III. ČTVRTLETÍ ROKU 2017 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB) 

Předseda 
Místopředsedkyně 
Členové 

Tajemnice: 

Ing. Oliver Pospíšil 
Mgr. Zdeňka Dubová 
Mgr. Lubora Bednaříková 
RNDr. Daniel Borecký 
Bc. Tomáš Koláčný 
Ing. Klára Liptáková 
JUDr. Jiří Oliva 
Mgr. Libor Šťástka 
RNDr. Mojmír Vlašín 
Bc. Martina Nováková 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB. 
Všechny schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 
Na schůze KV ZMB je pravidelně zván JUDr. Pavel Vavřík, vedoucí Odboru interního auditu 
a kontroly MMB (dále jen OKO MMB). 

2/12 



Metody práce KV ZMB: 

• KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem '. 

• KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v § 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

• KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB byly zejména: 

> Šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů, členů ZMB, členů KV ZMB a šetření 
vyplývající zjednání ZMB (9 případů) 

> Organizační a metodické záležitosti související s činnosti KV ZMB (3 případy) 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2017, ke které KV ZMB přijal 
usnesení. 
Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 30. - 32. řádné schůzi KV ZMB. 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 
na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

v Brně dne 22.09.2017 

Předkládá: 

Ing. Oliver Pospíšil 
předseda KV ZMB 

1 Podrobný přehled viz Příloha č. 1 

3/12 



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za II. čtvrtletí roku 2017, ke které ] 

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

Projekt „Revitalizace krajinné zeleně a ovocného sadu 
Horka" 

Prověřování cest náměstka primátora Bc. Matěje Hollana 
služebním vozem s řidičem 

Informativní zpráva - Výsledek následné veřejnosprávní 
kontroly provedené Úsekem rozvoje města MMB 
v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna 

Organizace festivalu Meeting Brno 2017 

Prodej domovního celku Purkyňova 1, 3, 5, 7 

0 W MMB - Předložení stanoviska Ministerstva vnitra ČR 

Podání PhDr. Karmen Langové 

Informativní zpráva - Následné veřejnosprávní kontroly 
provedené v roce 2017 Odborem zdraví MMB 
u příspěvkových organizací 
Podnět zastupitele Bc. Romana Onderky, MBA, týkající se 
podnájmu prostor v objektu Pekařská 76 Turistickým 
informačním centrem města Brna, příspěvkovou organizací 

Předmět jednání KV ZMB 
B) Různé 

ORGO MMB - Informativní zpráva - přehled probíhajících 
soudních sporů 

OKO MMB - Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 
2017 

Různé 

SCVZMB přijal usnesení: 
Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
30 

* 

* 

* 

Rešenc 

30 

31 

* 

* 

* 

32 

* 

* 

* 

* 

* 

na schůzi KV ZMB 
^číslo schůze) 

31 

* 

32 

* 

* 

4/12 



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 30. až 32. schůzi KV ZMB 

30. schůze KV ZMB 

1. K bodul) Projekt „Revitalizace krajinné zeleně a ovocného sadu Horka" 

Kontrolní výbor ZMB 

konstatuje, že 

- projekt „Revitalizace krajinné zeleně a ovocného sadu Horka", byl stažen zjednání ZMB 
dne 31.01.2017, aby mohl být projednán v Komisi životního prostředí RMB. Přestože 
projekt nebyl v komisi projednán, byl následně radou doporučen ke schválení v ZMB 
konaném 07.03.2017, 

- Odbor interního auditu a kontroly MMB zpracoval 17.02.2017 Monitoring projektu 
„Revitalizace krajinné zeleně a ovocného sadu Horka", který nebyl k projednávanému 
bodu v ZMB dne 07.03.2017 doložen, 

ukládá předsedovi Kontrolního výboru ZMB informovat primátora města Brna o zjištění 
Kontrolního výboru ZMB, 

žádá Odbor implementace evropských fondů MMB, aby po dokončení projektu předložil 
Kontrolnímu výboru ZMB zprávu o kontrole závěrečného vyúčtování akce. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-30-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Prověřování cest náměstka primátora Bc. Matěje Hollana služebním vozem 
s řidičem 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

zprávu náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana, doručenou dne 17.07.2017 
s tím, že k projednávání této problematiky se Kontrolní výbor ZMB vrátí po obdržení 
stanoviska Ministerstva vnitra ČR. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 1 Usnesení č. KV5-30-02 

Usnesení bylo přijato. 

5/12 



3. K bodu 3) Informativní zpráva - Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené 
Úsekem rozvoje města MMB v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu - Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené Úsekem 
rozvoje města MMB v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-30-03 

Usnesení bylo přijato. 

6/12 



31. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Organizace festivalu Meeting Brno 2017 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- písemné podklady k organizaci akcí Meeting Brno 2017 a Léto na Moravském náměstí, 

poskytnutých Turistickým informačním centrem města Brna, p.o., Úřadem městské 
části Brno-střed a spolkem MEETIG BRNO, z.s., 

- ústní informaci Mgr. et Mgr. Jany Tiché Janulíkové, ředitelky Turistického 
informačního centra města Brna, p.o, o organizaci akcí Meeting Brno 2017 a Léto na 
Moravském náměstí, přednesenou na zasedání Kontrolního výboru ZMB, 

ukládá 
Ing. Oliveru Pospíšilovi, předsedovi Kontrolního výboru ZMB, vypracovat kontrolní 
zprávu pro Zastupitelstvo města Brna o organizaci akcí Meeting Brno 2017 a Léto na 
Moravském náměstí, zejména s ohledem na konání „výstav ordinérních automobilů" 
společnosti Mototechna Group, s. r. o., na Moravském náměstí a náměstí Svobody 
a předložit ke schválení najednání Kontrolního výboru ZMB dne 18.09.2017. 
T: 11.09.2017 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-31-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) ORGO MMB - Informativní zpráva - přehled probíhajících soudních sporů 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu - přehled probíhajících soudních sporů. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-31-02 

Usnesení bylo přijato. 

7/12 



3. K bodu 3) Prodej domovního celku Purkvňova 1, 3, 5, 7 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

písemnou informaci o šetření Bytového odboru MMB, 
ukládá 

Ing. Oliveru Pospíšilovi, předsedovi Kontrolního výboru ZMB, informovat paní 
Dagmar Niklovou o provedeném šetření přípravy prodeje domovního celku Bytovým 
odborem MMB. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-31-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 4) OVV MMB - Předložení stanoviska Ministerstva vnitra ČR 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

stanovisko Ministerstva vnitra ČR s tím, že Kontrolní výbor ZMB se bude zabývat tímto 
stanoviskem na příští schůzi. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-31-04 

Usnesení bylo přijato. 

8/12 



32. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Organizace festivalu Meeting Brno 2017 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje 
Zprávu z kontrolního šetření organizace akcí Meeting Brno 2017 a Léto v centru, která 
tvoří přílohu tohoto usnesení, 

ukládá 
Ing. Oliveru Pospíšilovi, předsedovi KV ZMB, předložit zprávu z kontrolního šetření 
organizace akcí Meeting Brno 2017 a Léto v centru najednání Zastupitelstva města 
Brna dne 3. 10.2017 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Podání PhDr. Karmen Langové 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- dopis PhDr. Karmen Langové členům Kontrolního výboru ZMB ze dne 14.08.2017, 
informace Majetkového odboru MMB k historii soudního sporu, 

- stanovisko Majetkového odboru MMB k dopisu PhDr. Karmen Langové ze dne 
14.08.2017, 

- připiš PhDr. Karmen Langové členům Kontrolního výboru ZMB ze dne 14.09.2017, 
a nemá námitek 

k postupu statutárního města Brna v soudním sporu 20 C 196/99, vedeného u Městského 
soudu v Brně. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-02 

Usnesení bylo přijato. 

9/12 



3. K bodu 3) OVV MMB - Předložení stanoviska Ministerstva vnitra ČR 

Kontrolní výbor ZMB 

navrhuje 

odložení projednávání tohoto bodu na zasedání KV ZMB dne 16.10.2017 z důvodu 
nepřítomnosti Mgr. Šťástky 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 4) OKO MMB - Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 2017 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- Statistiku stížností za 1. pololetí 2017 a Statistiku pochval za 1. pololetí 2017 

žádá 
- vedoucího Odboru interního auditu a kontroly MMB o poskytnutí informací 

ke stížnostem, evidovaným pod č. 131, 132, 176, 291 a 341, 
- Odbor správy majetku MMB, Odbor sociální péče MMB a Bytový odbor MMB 

o zaslání přehledu podnětů a stížností, vztahujících se k projektům Rapid Re-Housing 
a Housing first za období od 01.01.2017 do 31.08.2017 
T: 06.10.2017. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-04 

Usnesení bylo přijato. 

10/12 



5. K bodu 5) Informativní zpráva - Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2017 
Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- Informativní zprávu o následných veřej nosprávních kontrolách provedených v roce 
2017 Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-05 

Usnesení bylo přijato. 

6. K bodu 6) Podnět zastupitele Bc. Romana Onderky, MBA, tykající se podnájmu prostor 
v objektu Pekařská 76 Turistickým informačním centrem města Brna, příspěvkovou organizací 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- podnět zastupitele Bc. Romana Onderky, MBA, k podnájmu nebytových prostor 
v domě Pekařská 76, 

- smlouvu o podnájmu nebytových prostor ze dne 15.03.2017, 
- kalkulaci specifikace úprav ve výši 300.000 Kč, poskytnutou Turistickým informačním 

centrem města Brna, příspěvkovou organizací (dále jen TIC Brno, p.o.), 
předává podnět 

- zastupitele Bc. Romana Onderky, MBA, Odboru kultury MMB k vyřízení, 

zada 

Odbor kultury MMB o poskytnutí zprávy o způsobu vyřízení tohoto podnětu, 

ukládá předsedovi Kontrolního výboru ZMB 

informovat o usnesení TIC Brno, p.o., Odbor kultury MMB a Finanční výbor ZMB, 
- pozvat ředitelku TIC Brno, p.o. a vedoucí Odboru kultury MMB k projednání zprávy 

o způsobu vyřízení tohoto podnětu najednání Kontrolního výboru ZMB. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-06 

Usnesení bylo přijato. 

11/12 



Kontrolní výbor ZMB 

konstatuje, že 

TIC Brno, p.o. postupovalo nehospodárně, když pro náhradní provoz klubového kina 
ART nebyly užity prostory ve vlastnictví statutárního města Brna, 

- výše podnájmu 300.000 Kč činí v přepočtu 11.060 Kč/m2/rok, což je více než cena 
v místě a čase obvyklá. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6 proti 0, zdržel se 1 Usnesení č. KV5-32-07 

Usnesení bylo přijato. 

7. K bodu 7) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Hodnotící zprávu k výsledkům kontrol přenesené a samostatné působnosti svěřené orgánům 
obcí, krajů a hlavního města Prahy za léta 2014-2016, zpracovanou odborem veřejné správy, 
dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR. 

V souvislosti s hodnocením kvality protokolů o kontrole v této zprávě 

vyjadřuje uznání 

pracovníkům Odboru interního auditu a kontroly MMB za kvalitu zpracovávaných protokolů 
o kontrole. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-32-08 

Usnesení bylo přijato. 

12/12 



Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB 
za III. čtvrtletí 2017 pro jednání ZMB dne 3. října 2017 

V uvedeném období měli 100% účast: Bc. Martin Freund, Ivana Fajnorová, Mgr. Lubora 
Bednaříková, Vangelis Liolios, Ljubov 
Vondroušková, Martina Horváthová a Ilnara 
Dudash. 

Na základě usnesení ze zasedám výboru Z7/NM/29 konaného ve středu 3. května 2017 
se výbor ve III. čtvrtletí sešel jednou. 

Výňatek ze zápisu: Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termíny 
zasedání 6. září, 4. října, 1. listopadu a 6. prosince 2017. V měsících červenec a srpen bude 
v případě potřeby Výbor pro národnostní menšiny ZMB svolán operativně. 

Zasedání výboru Z7/NM/31. středa 6. září 2017 
Projednávané oblasti: 

• DROM - pozvánka na slavnostní osazení Kamenů Danielů. 
• Informace za poslední červen - srpen 2017. 
• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 

- Aktuální informace o chystané výzvě na rok 2018. 
• Babylonfest 2017 - stav příprav. 
• Příprava na společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik. 

- Projednání témat, která budou se zástupci spolků diskutována. 
• Různé. 

- Komunitní správa facebookového profilu národnostních menšin. 

Přílohv: 
Zápis ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z7/NM/31. 

Zpracovali: 
Bc. Martin Freund V-f 

a Mgr. Tomáš Jurčík \\ÁJ Brno, 19. září 2017 



Z7/NM/31 

Z á p i s č. 31 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného ve středu 6. září 2017 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Bc. Martin Freund, Ivana Fajnorová, Mgr. Lubora Bednaříková, Ilnara Dudash, 
Martina Horváthová, Vangelis Liolios, Ljubov Vondroušková a tajemník 
Mgr. Tomáš Jurčík. 

Hosté: Mgr. Marie Pařilová, Mgr. Renata Haráková. 

Omluveni: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. DROM - pozvánka na slavnostní osazení Kamenů Danielů. 
3. Představem zástupce litevského spolku. 
4. Informace za poslední období - červen-srpen 2017. 
5. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
6. Babylonfest 2017 - stav příprav. 
7. Příprava na zasedám' se zástupci spolků národnostních menšin. 
8. Různé. 
9. Úkoly, závěr. 

Ad 1/ Zahájení, schválení programu 
V 17:45 hod. zahájil zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) předseda 
Bc. Martin Freund a přítomné členy seznámil s návrhem programu. Byl předeslán návrh na 
změnu programu ve věci výpustem bodu 3, jelikož se zástupci litevského spolku omluvili 
z účasti. Program zasedání byl následně schválen se změnou. 

Návrh upraveného programu: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. DROM - pozvánka na slavnostní osazení Kamenů Danielů. 
3. Informace za poslední období - červen-srpen 2017. 
4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
5. Babylonfest 2017 - stav příprav. 
6. Příprava na zasedám se zástupci spolků národnostních menšin. 
7. Různé. 
8. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0/ze7 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Mgr. Lubora Bednaříková - za ZMB -pro. 



Hnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios - za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 2/ DROM - pozvánka na slavnostní osazení Kamenů Danielu 
Členové Výboru dostali pozvánku na 24. září 2017, kdy se od 12:00 hod., kdy se koná 
slavnostní akce osazení Kamenů Danielů na ulici Černovičky (naproti domu číslo 23). 
Do 15. září 2017 je třeba potvrdit účast, souhrnně by počet účastníků nahlásil tajemník s tím, 
že předběžně účast Výboru potvrdil. 

Ad 3/ Informace za poslední období - červen-srpen 2017 
Tajemník představil členům Výboru výčet akcí národnostních menšin (dále jen NM), které 
se konaly v předchozím měsíci červen-srpen: 

3.1. Dne 3.6.2017 uspořádala řecká národnostní menšina již tradiční Řeckou sobotu na hradě 
Veveří. 

3.2. V sobotu 10. 6. 2017 předalo Ruské kulturně osvětové sdružení na Moravě diplomy 
vítězům a laureátům festivalu Ruské jaro na Moravě. 

3.3. Dne 15. 6. 2017 uspořádalo Muzeum romské kultury Filmový večer s pohádkou 
Tulakóna. 

3.4. V pátek 16.6.2017 uspořádal Svaz Maďarů - Brno vernisáž akademické malířky Alžběty 
Stefunkové Jenom něco. 

3.5. Dne 7. 7.2017 proběhla konference olašských Rómů a romských aktivistů pod patronací 
Asociace společenství Rómů ČR. 

3.6. Ve středu 2. 8. 2017 se uskutečnil vzpomínkový den k likvidaci cikánského tábora 
v Osvětimi organizovaný Muzeem romské kultury. 

3.7. Dne 20. 8. 2017 pořádalo Muzeum romské kultury v Hodoníně pietní akt k uctění 
památky obětí romského holocaustu. 

Ad 4/ Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2017 -
smlouvy 
Od 1. září je výzva k podávám žádostí. Na dotace organizacím národnostních menšin jsou 
vyčleněny stejné peníze jako loni (1,4 mil.) s tím, že max. výše dotace je nadále 100 tis., pro 
akce většího rozsahu (Babylonfest) pak 200 tis. 

Tajemník výboru předložil členům návrh Kritérií pro hodnocení projektů - bodové hodnocení 
jednotlivých projektů, které podávají organizace v oblasti národnostních menšin a etnik 
působících na území statutárního města Brna pro rok 2018, které vytvořil Odbor sociální péče 
MMB. 

Po krátké diskuzi bylo přijato následující usnesení. 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje Kritéria pro hodnocení projektů -
bodové hodnocení jednotlivých projektů, které podávají organizace v oblasti národnostních 
menšin a etnik působících na území statutárního města Brna pro rok 2018 dle návrhu Odboru 
sociální péče MMB. 

Hlasování: pro 7 - proti 0- zdržel se 0/ze 7 členů. Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Jmenovité hlasováni: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Mgr. Lubora Bednaříková - za ZMB -pro. 
Llnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios - za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 5/ Babylonfest 2017 - stav příprav 
V pondělí 11. září 2017 je na programu první akce festivalu na ZŠ Křenová a Novolíšeňská, 
následuje sázení stromů v parku Lužánky, které přijede natáčet Česká televize. Jsou domluveny 
i rozhovory s předsedy spolků a koncem týdne bude medailonek Babylonfestu vysílán na České 
televizi a také na Petrově, proto by bylo dobré, kdyby příští rok vznikla i audio verze přímo pro 
rozhlasové vysílání. 

Slavnostní vyvrcholení festivalu připadá na sobotu 16. září 2017. Členové Výboru jsou zváni 
na slavnostní sobotní večer, na který je plánovaný bohatý program včetně předávám pamětních 
medailí. 

Ad 6/ Příprava na zasedání se zástupci spolků národnostních menšin. 
Se zástupci spolků národnostních menšin budou projednány následující oblasti: 

• Babylonfest 2017 (organizace průběhu a program). 
• Tradiční kulturně-společenské večery. 
• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
• Společná správa facebookového profilu národnostních menšin. 

Ad 7/Různé 
8.1. Správa Facebooku (dále jen FB) 
Tajemník informoval, že již z technických důvodů nemůže facebookový profil národnostních 
menšin spravovat. Byla navržena komunitní správa stím, že zájemci zrad národnostních 
menšin pošlou tajemníkovi kontakt na FB, aby jim byl umožněn přístup. Patrně bude třeba 
nastavit pravidla o tom, co lze sdílet, otázka se týká i různé kvality a intenzity sdílených 
informací. 

Ad 8/ Úkoly, závěr 
8.1. Potvrdit účast na slavnostním osazení Kamenů Danielů dne 24. 9 (tajemník). 

Termín: 15. 9.2017 

8.2. Připravit a rozeslat pozvánky na příští řádné zasedání Výboru {tajemník). 
Termín: 20.9.2017 

8.3. Příští řádné zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB se uskuteční 
4.10.2017 od 17:30 hod. v Klubu zastupitelů města Brna. 

Zapsali: <*«dt~/l Schválil: 
Mgr. Tomáš Jurčík p/ Bc. Martin Freund 

tajemník Výboru pro NM předseda Výboru prcrNM 

-VI 



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

1 

 

 

 

 

Vážený pane primátore,  

vážení zastupitelé, 

 

dle článku 5, Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám zprávu o činnosti Městské policie 

Brno (dále jen MPB), ve které jsou uvedeny informace o jednotlivých činnostech MPB za 3. čtvrtletí 2017. 

Srovnávané údaje za 3. čtvrtletí 2017 jsou vzhledem k termínu konání zastupitelstva zpracovány k 15. 9. 2017 

 

 

 

 

Bc. Luboš Oprchal  

ředitel Městské policie Brno    

 

 

22. 8. 2017  

Na operační 

středisko městské 

policie se v pondělí 

odpoledne obrátil 

s žádostí o pomoc 

dispečink záchranky. 

Potřeboval co 

nejdříve najít 

zdravotně 

indisponovaného 

muže, který se měl 

nacházet v Grohově 

ulici. Strážníci ho 

našli na zastávce, 

a protože odpovídal 

zmateně a choval se 

zcela 

nepředvídatelně, 

navedli na místo 

sanitku a předali ho 

do péče 

zdravotníkům. 

Sanitka muže 

převezla 

do bohunické 

nemocnice. 



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

2 

 

Celkový přehled základních činností Městské policie Brno  

Základní rozdělení dle typu III. Q. 2017 * III. Q.  2016 index v %  2017/2016 

doprava 17 528 18 209 96% 

veřejný pořádek 1 572 2 406 65% 

úkony 35 726 40 328 89% 

celkový součet 54 826 60 943 94% 

* údaje k 15. 9. 2017 
   

            

         Podíl jednotlivých typů základních činností: 

 

Přehled řešených přestupků souvisejících s dopravní problematikou: 

Základní rozdělení dle typu 
III. Q. 2017 * III. Q.  2016 

index v %  

2017/2016 

blokové čištění 931 860 108% 

dopravní značky 5 702 5 043 113% 

neuhrazení poplatku za parkování 1 567 1 754 89% 

obytná zóna - stání 463 204 227% 

ostatní přestupky 350 403 87% 

pěší zóna  893 795 112% 

rychlost 941 1 172 80% 

stání (§ 25) 721 740 97% 

stání na chodníku 2 189 2 427 90% 

vyhrazené parkoviště 79 149 53% 

zábor vozidlem 631 901 70% 

zákaz stání (§ 27) 3 061 3 761 81% 

celkový součet 17 528 18 209 96% 

* údaje k 15. 9. 2017 
   

    

 

doprava
32%

veřejný pořádek
3%

úkony
65%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

3 

 

          Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 

Přehled řešených přestupků v souvislosti s narušením veřejného pořádku, počty podezření z páchání trestné 

činnosti a počty předaných osob Policii ČR: 

Základní rozdělení dle typu III. Q. 2017 * III. Q.  2016 index v %  2017/2016 

alkohol dle §35 ZČ 65/2017 

Sb. 
31 79 39% 

kouří na místech zákonem za-

kázaných 
77 49 157% 

proti majetku 347 434 80% 

neuposlechnutí výzvy úřední 

osoby 
10 12 83% 

noční klid  32 96 33% 

ostatní přestupky 358 702 51% 

psi 186 445 42% 

skládka  21 31 68% 

občanské soužití (§7 ZČ 

251/2017) 
75 102 74% 

zábor veřejného prostranství 184 155 119% 

znečištění veřejného prostran-

ství 
79 127 62% 

podezření z páchání trestné 

činnosti 
118 174 68% 

předané osoby Policii ČR - 

osoby v pátrání 
19 25 76% 

celkový součet 1 537 2 431 63% 

* údaje k 15. 9. 2017 
   

blokové čištění
5%

dopravní značky
33%

neuhrazení poplatku za 
parkování

9%

obytná zóna - stání
3%ostatní přestupky

2%
pěší zóna 

5%

rychlost
5%

stání (§ 25)
4%

stání na chodníku
13%

vyhrazené parkoviště
0%

zábor vozidlem
4%

zákaz stání (§ 27)
17%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

4 

 

  Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 

 

 

 

Přehled řešených přestupků souvisejících s vyhláškami města Brna 

Základní rozdělení dle typu III. Q. 2017 * III. Q.  2016 index v %  2017/2016 

VMB - alkohol na veřejnosti 247 452 55% 

VMB  - žebrání 23 34 68% 

VMB - psi 186 445 42% 

VMB - "prostituce" 48 116 41% 

Nařízení - Tržní řád 16 17 94% 

celkový součet 520 1 064 49% 

* údaje k 15. 9. 2017 
   

 

 

 

 

alkohol dle §35 ZČ 
65/2017 Sb.

2%

kouří na místech 
zákonem zakázaných

5%

proti majetku
23%

neuposlechnutí 
výzvy úřední 

osoby
1%

noční klid 
2%

ostatní přestupky
23%

psi
12%

skládka 
1%

občanské soužití (§7 ZČ 
251/2017)

5%

zábor 
veřejného 

prostranstv…

znečištění veřejného 
prostranství

5%podezření z páchání 
trestné činnosti

8%
předané osoby Policii ČR -

osoby v pátrání…



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

5 

 

          Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 
 

 

 

          Ilustrační foto – žebrání  

 

 

 

VMB - alkohol na 
veřejnosti

48%

VMB  - žebrání
4%

VMB - psi
36%

VMB - "prostituce"
9%

Nařízení - Tržní řád
3%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

6 

 

Přehled provedených úkonů preventivního charakteru a reagujících na podnět  

Základní rozdělení dle typu 
 

III. Q. 2017 * III. Q.  2016 
index v %  

2017/2016 

reagující na podnět 

asistence součinnost 602 639 94% 

doručení písemností 192 263 73% 

nález věci 881 834 106% 

opatření místního cha-

rakteru  
65 72 90% 

prověření oznámení 5273 5 285 100% 

PCO-kontrola objektu - 

alarm 
467 373 125% 

preventivního charakteru 
preventivní plánované 

kontroly  
28 246 32 862 86% 

 
úkony celkem 35 726 40 328 89% 

* údaje k 15. 9. 2017 
   

  

 

          Podíl jednotlivých typů provedených úkonů: 

 

 

 

 

asistence součinnost
2%

doručení písemností
1%nález věci

2%

opatření místního 
charakteru 

0%

prověření oznámení
15%

PCO-kontrola objektu -
alarm

1%

preventivní plánované 
kontroly 

79%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

7 

 

Nasazení při mimořádných akcích a opatřeních, včetně zajištěných aplikačních pomůcek 

Základní rozdělení dle typu 
III. Q. 2017 * III. Q.  2016 

index v %  

2017/2016 

počet nasazených strážníků 3 780 4 208 90% 

počet odpracovaných hodin 18 457 19 806 93% 

počet přesčasových hodin 1 721 785 219% 

počet ujetých km 9 353 11 582 81% 

počet zajištěných aplikačních pomůcek 542 240 226% 

* údaje k 15. 9. 2017 

         Podíl jednotlivých parametrů:  

 

          Vývoj nálezů „jehel“ v meziročním srovnání: 

 

 

počet nasazených 
strážníků

11%

počet odpracovaných 
hodin
56%

počet přesčasových 
hodin

5%

počet ujetých km
28%

III. Q. 2017; 542; 69%

III. Q.  2016; 240; 31%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

8 

 

Přehled uložených pokut v blokovém řízení 

 
BP hotovost BPN celkem 

Ø pokuta 

 

počet Kč počet  Kč počet  Kč 

III. Q. 2017 * 10 429 3 738 700 1 920 1 675 000 12 349 5 413 700 438 Kč 

III. Q.  2016 10 896 4 228 100 2 453 2 230 600 13 349 6 458 700 484 Kč 

index v %  

2017/2016 
96% 88% 78% 75% 93% 84% 91% 

Legenda:  BP – bloková pokuta na místě zaplacená,    BPN – bloková pokuta na místě nezaplacená 

* údaje k 15. 9. 2017 

          

 Podíl jednotlivých řešení v blokovém řízení: 

 

 

 

Činnost zaměřená na prevenci: 

 

Senior 

akademie 

Dopravní výchova 

- Riviéra 

Prevence kriminality - 

děti 

Prevence kriminality 

-  občané 
Celkem 

III. Q. 2017 * 417 10 627 0 1469 12513 

III. Q.  2016 781 8 598 325 2 113 11817 

index v %  

2017/2016 
53% 124% 0% 70% 106% 

* údaje k 15. 9. 2017 

   
 

 

             

BP
84%

BPN
16%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

9 

 

Podíl jednotlivých preventivních programů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Senior akademie
3%

Dopravní výchova - Riviéra
85%

Prevence kriminality - děti
0%

Prevence kriminality -
občané

12%



Městská policie Brno                                                                                                        3. čtvrtletí 2017 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Sledované období: 1. 7. – 15. 9. 2017 

Datum vydání: 19. 9. 2017 

Vypracoval: Mgr. Ivo Herceg, vedoucí JKAD MP Brno 

Zdroj dat: Informační systém MP Brno 

Obrazové přílohy: archiv MP Brno 
 



PCR06ETRpo87241864 

Pomáhat a chránit 

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 

Č. j . KRPB-9026-5/ČJ-2017-0602KR-MAZ 
Brno 22. září 2017 

Počet listů: 4 

ZPRAVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA UZEMÍ MĚSTA BRNA 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno 

Důvod předložení 

zasedání zastupitelstva města Brna dne 3. října 2017 

Předkládá: 

ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLÁN 
schváleno elektronicky 

Cejl 4/6 
611 38 Brno 

Tel.:+420 974 625 230 
Fax: +420 974 625 508 
E-mail: mrpb.podatelna(5)pcr.cz 
ID DS: jydai6g 



I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až srpen 2017 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

b) 

MŘP Brno 

CELKOVÁ 

Násilná 

Krádeže vloupáním 

Krádeže prosté 

Hospodářská 

Nápad 
2017 
6 900 

402 

854 

2 601 

859 

2016 
7962 

382 

965 

3 207 

1067 

Rozdíl 
-1062 

20 

-111 

-606 

-208 

Objasněno 
2017 
2 058 

187 

115 

514 

278 

2016 
2 411 

195 

140 

604 

319 

Rozdíl 
-353 

-8 
-25 

-90 

-41 

% objasněnost 
2017 
29,83 

46,52 

13,47 

19,76 

32,36 

2016 
30,28 

51,05 

14,51 

18,83 

29,90 

Rozdíl 
-0,45 

-4,53 

-1,04 

0,93 

2,46 
Zdroj: statistiky KRP JmK + ETR (5. 9. 2017, 8:10 hod.) 

• V nápadu trestné činnosti v měsíci srpnu došlo ve většině ukazatelů k poklesu, 
vyjma u násilné kriminality. I přesto lze konstatovat, že z dlouhodobého hlediska 
pokračuje v nápadu nadále pozitivní trend jeho poklesu. U násilné kriminality po 
maximálním poklesu v roce 2015 dochází ke stabilizaci nápadu. 

• V objasněnosti v absolutních číslech v měsíci srpnu dochází k poklesu ve všech 
ukazatelích. Za zmínku stojí výrazný pokles objasněnosti u krádeží vloupáním, 
kdy pokles objasněnosti je patrný i z dlouhodobého hlediska. V % objasněnosti 
je situace pozitivnější, výraznější pokles kriminality je zaznamenán u násilné 
kriminality. 

Přijatá opatření 
Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno nadále funguje pracovní tým 
MAJETEK k zajištění maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti 
majetkového charakteru. Za dobu jeho působení se podařilo velmi dobře 
zmapovat kriminálně závadové osoby na úseku krádeží na osobách. Kladný 
účinek týmu je vidět ve sníženém nápadu na úseku kapesních krádeží ve městě 
Brně. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK 

a) Závažná narušení veřejného pořádku v měsíci srpnu 
0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění za období 
měsíce srpna 2017 
1. Sportovní akce 

- Ve dnech 12. a 26. srpna 2017, Brno, ul. Vodová, Městský fotbalový stadion 
- utkání I. fotbalové ligy mezi celky Zbrojovka Brno - Bohemians 1905 a 
Zbrojovka Brno - Sparta Praha. 

- Ve dnech 3., 9., 17. a 31. srpna 2017, Brno, DRFG aréna - přátelská 
hokejová utkání a utkání Ligy mistrů klubu HC Kometa Brno. 

- Ve dnech 4. až 6. srpna 2017, Brno, Masarykův okruh - Grand Prix ČR 
2017 - Mistrovství světa silničních motocyklů. 

Bez narušení veřejného pořádku. 



2. 

3. 

4. 

Akce v areálu Brněnských veletrhů a výstav 
Ve dnech 19. až 21. srpna 2017 - Mezinárodní veletrh STYL KABO. Bez 
narušení veřejného pořádku. 
Předvolební kampaně 
- Ve dnech 1. až 31. srpna 2017, Brno, ul. Česká (křižovatka s ul. Středová), 

Skrytá, Joštova, Malinovského náměstí, Moravské náměstí a hlavní nádraží 
- předvolební kampaň Strany Zelených. 

- Ve dnech 29. až 30. srpna 2017, Brno, křižovatka ul. Joštova a Česká -
předvolební autogramiáda ČSSD. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
Ostatní 
- Ve dnech 2. až 5. srpna 2017, Brno, náměstí Svobody - Pivní festival. 
- Dne 12. srpna 2017, Brno, pochod z centra na Kraví horu - oslava 372. 

výročí obrany Brna před švédským vojskem. 
- Ve dnech 11. až 12. srpna 2017, Brno, hrad Veveří - hudební festival 

Moravské hrady.cz. 
- Dne 19. srpna 2017, Brno, Stadion Za Lužánkami - hudební festival 

LétoFest. 
- Dne 26. srpna 2017, Brno, Mariánské údolí - hudební festival Mariánské 

léto 2017. 
- Ve dnech 30. - 31. srpna 2017 - návštěva předsedy vlády. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH V ROCE 2017 

a) Statistika dopravních nehod za období leden až srpen ve srovnání s loňským 
rokem 

Rok 

2017 
pokles/ 
nárůst 

Počet 
nehod 

1 889 

312 

Následky zranění 
smrtelné 

6 

3 

těžké 

52 

-21 

lehké 

497 

26 

Škoda v 
tis. Kč 

95 691 

25 147 

Zdroj: statistiky dopravních nehod 

b) Vybrané přestupky za období leden až srpen 

Blokové přestupky v dopravě 
Podnapilí řidiči 
Řidiči TOXI 
Přestupky chodců 

2017 
21979 

556 

432 

2 834 

2016 
22 525 

631 

424 

3178 

Rozdíl 
-546 

-75 
8 

-344 

Zdroj: průběžné statistiky pro ZR MRP Brno pro VS 

http://hrady.cz


V souvislosti s nekázní účastníků silničního provozu na přechodech pro chodce a 
v jejich blízkosti bylo nařízeno zaměřit výkon služby policistů k dodržování pravidel 
silničního provozu ze strany chodců, řidičů a cyklistů. 

c) Problémové oblasti 
• Ve dnech 19. srpna až 2. září 2017, Brno, ul. Hladíkova - oprava povrchu + 

snížení jízdních pruhů. 

• Ve dnech 8. srpna až 7. září 2017, Brno, Pisárecký tunel - práce údržby, 
v obou směrech snížení počtu jízdních pruhů. 

• Ve dnech 18. srpna až 1. září 2017, Brno, křižovatka ul. Provazníkova a 
Karlova - stavební práce v prostoru křižovatky, snížení počtu jízdních pruhů. 

• V září 2017, Brno, ul. Koliště - změna organizace dopravy v souvislosti s 3. a 4. 
etapou opravy parovodů a povrchů. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENI 

0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

V souvislosti s teroristickými útoky v různých evropských městech je na veřejných 
místech s větší frekvencí osob (nákupní centra, vlakové a autobusové nádraží) 
prováděn zvýšený dohled. 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1 . ZÁŘÍ 2017 

• Plánované stavy 1 092 policistů. 
• Skutečné stavy 1 066 policistů. 


	3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro
	 Zpráva o cinnosti Vyboru pro narodnostni mensiny za III. ctvrtleti
	 Zprava o cinnosti MP Brno ve 3. ctvrtleti
	 Zprava o bezpecnostni situaci na uzemi Brna


